
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.15     DEL 02-04-21 
 

======================================================================= 

OGGETTO:PROGRAMMA "SPORTELLO WEB IUC" A SERVIZIO DEI CONTRIBUENTI - 

RINNOVO ABBONAMENTO DITTA GRAFICHE GASPARI 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese  di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

DATO ATTO che dal 2012 viene utilizzato un apposito programma della ditta Grafiche E. Gaspari 

SRL con sede in Cadriano di Granarolo E. (BO), denominato “Sportello Web IUC – Imposta Unica 

Comunale”, linkato al sito del Comune, nel quale è possibile: 

 reperire tutte le informazioni generali; 

 determinare in modo semplice l’importo da pagare, ecc.; 

 

VISTO che il costo di tale programma per l’anno 2021, relativo alla nuova “IUC Imposta Unica 

Comunale”, è di complessivi € 350,00 (oltre IVA 22%);  

 

DATO ATTO che l'articolo 361 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, stabilisce che le 

stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 

a €40.000,00 e di lavori di importo inferiore a € 150.000,00 nonché attraverso l’effettuazione di 

ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 (IVA 

esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero 

al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure; 

 

DATO ATTO: 

-   che negli anni il programma è risultato valido ed è stato utilizzato da numerosi contribuenti che, 

in qualche caso, hanno anche dato riscontro positivo a mezzo mail e telefono; 



 

 2 

- che è sicuramente necessario per permettere a tutti i cittadini di potersi informarsi, calcolare, 

stampare il modello di versamento, ecc. semplicemente collegandosi al sito web del Comune; 

 - che lo stesso sarà inoltre, un valido aiuto per i dipendenti comunali che dovranno rispondere alle 

richieste dei cittadini che si rivolgeranno direttamente agli uffici, considerato che la normativa è 

complessa; 

 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di acquistare anche per l’anno 2020 il programma in 

questione; 

 

VISTO il Codice Identificativo Gara n. ZD13138A50; 

VISTO il Durc con regolarità contributiva della Grafiche Gaspari Srl di Granarolo dell’Emilia (Bo) 

fino al 011.06.2021; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La presente forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di ACQUISTARE anche per l’anno 2021 dalla ditta Grafiche E. Gaspari SRL con sede 

Cadriano di Granarolo E. (BO) il programma sportello Web “IUC”, che sarà linkato al sito del 

Comune di Fiuminata, al prezzo di € 350,00 (oltre IVA 22%) per un totale complessivo di € 

427,00; 

3) Di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 427,00 al cap. 83 del bilancio corrente esercizio, 

che presenta adeguato stanziamento. 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 02-04-21      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

31-05-021 

 

Li 31-05-021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 31-05-2021 


